
 

Návrh VZN vyvesený na pripomienkovanie dňa: 29.11.2024 
Lehota na pripomienkovanie návrhu končí dňa: 09.12.2024 
VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa: 17.12.2024 
VZN nadobúda účinnosť dňa: 01.01.2025 

 
 
 

 
 
 
 

13/2024 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

zo  16. decembra 2024 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
Košického samosprávneho kraja č. 18/2022 o financovaní základných umeleckých škôl, 
jazykových škôl, materských škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Košického samosprávneho kraja  
 
 

 
Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 317/2024 prijatým na svojom  
17. zasadnutí, dňa 16. decembra 2024 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001  
Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 12 
písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve o zmene  
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 

 
Čl. I. 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) č. 18/2022 
o financovaní základných umeleckých škôl, jazykových škôl, materských škôl a školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja sa mení a dopĺňa takto: 
Príloha č. 1 znie: 
 

 

 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 13/2024, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 18/2022   
o financovaní základných umeleckých škôl, jazykových škôl, materských škôl a školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja 
 

2 

Príloha č. 1 

Priemerná suma na mzdy a prevádzku  

Tabuľka I. 

Druh školy/ školského zariadenia 

priemerná suma na 
mzdy a prevádzku na 

žiaka základnej 
umeleckej školy, 

poslucháča jazykovej 
školy, dieťa materskej 

školy a školského 
zariadenia  

v zriaďovateľskej 
pôsobnosti KSK v € 

Jazyková škola 340 

Materská škola  3 100 

Centrum voľného času 52 
 

Školský internát – 5 dňová prevádzka 2 243 

Školský internát – nepretržitá prevádzka 2 712 

Škola v prírode 69 

Školský klub detí 1 013 

Tabuľka II. 

Druh školského zariadenia 

priemerná suma na 
mzdy a prevádzku na 

jedno jedlo v zariadení 
školského stravovania  

v zriaďovateľskej 
pôsobnosti KSK v € 

Školská jedáleň - hlavné jedlo 1,500 

Školská jedáleň  - doplnkové jedlo 0,300 

Školská jedáleň  - hlavné jedlo diétneho 
stravovania 

1,500 

Školská jedáleň  - doplnkové jedlo 
diétneho stravovania 

0,300 

Výdajná školská jedáleň - hlavné jedlo 0,800 

Výdajná školská jedáleň s celodennou 
prevádzkou a dovozom stravy – hlavné 
jedlo 

1,864 

Výdajná školská jedáleň s celodennou 
prevádzkou a dovozom stravy – 
doplnkové jedlo 

0,373 

 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 13/2024, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 18/2022   
o financovaní základných umeleckých škôl, jazykových škôl, materských škôl a školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja 
 

3 

 
Čl. II. 

 
(1) Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia, a to jeho vyvesením na úradnej tabuli 

Košického samosprávneho kraja. 
 

(2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2025 z dôvodu naliehavého verejného 
záujmu, ktorým je zabezpečenie výchovno–vzdelávacieho procesu.  

 
 
 
 
 

         Ing. Rastislav Trnka, v. r. 
predseda Košického samosprávneho kraja 

 
 
 
 
 
 
 


